
 

 

 
 

Č.j.: 2022/008107/CNB/420 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 
   

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Dodávka a servis technologií pro zpracování mincí“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „zákon“), vyhotovil o veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení 

tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel:     Česká národní banka 

Sídlo:          Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený:   Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní, a Ing. Tomášem 

Trtkem, ředitelem sekce peněžní 

IČO:            48136450 

DIČ:              CZ48136450 

 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění této veřejné zakázky (dále jen „VZ“) je dodávka a servis technologií 

pro zpracování mincí, které zahrnují zařízení s elektromagnetickou kontrolou, zařízení 

s optickou kontrolou a zařízení pro adjustaci mincí a kontejnerů EBKV pro shromáždění 

a uskladnění volně sypaných mincí do pracovišť České národní banky. Celkový počet 

zpracovaných mincí se pohybuje okolo 436 000 000 mincí ročně s tím, že podíl mincí 

nominálních hodnot Kč 1, 2 a 5 je 52 % a podíl mincí nominálních hodnot Kč 10, 20 a 

50 je 48 %. 

Bližší požadavky zadavatele jsou uvedeny ve smlouvě, která je uveřejněna na profilu 

zadavatele  

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Celková cena plnění pro zadavatele ČNB byla stanovena dohodou smluvních stran 

ve výši 4 475 513 EUR bez DPH.  

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_795.html


 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

 

Jednací řízení s uveřejněním. 

 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková cena 

v EUR bez DPH 

1. 

Giesecke + Devrient Currency 

Technology GmbH  

Prinzregentenstrasse 159 

81677 Mnichov 

Spolková republika Německo 

IČO: HRB 148256 

4 475 153,- 

2. 

EUROPEUM Praha a. s.  

Barrandova 813  

143 00 Praha 4 

IČO: 47116871 

2 658 000,- 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení: 

 

V souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona byl z účasti v zadávacím řízení vyloučen 

účastník EUROPEUM Praha a. s., neboť podal předběžnou nabídku v rozporu se 

zadávacími podmínkami, resp. s minimálními požadavky zadavatele, když jím 

navržené technické řešení nešlo v prostoru počítárny ČNB Brno reálně technicky 

koncipovat tak, aby mohly vzniknout nezbytné komunikační uličky, servisní, obslužné 

a manipulační plochy v souladu s nařízením vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších 

požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, a s normou ČSN 26 9010 Manipulace 

s materiálem, Šířky a výšky cest a uliček a mohly tak být splněny minimální zadávací 

podmínky v souladu s přílohou č. 1 Zadávací dokumentace – „Minimální funkční 

požadavky objednatele“ a přílohou č. 3 Výzvy k podání předběžné nabídky – 

„Minimální funkční požadavky objednatele na technologie“. 

Účastník byl rovněž vyloučen v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona, neboť na 

základě opakované výzvy zadavatele dle § 46 zákona neobjasnil jím předložené 

údaje o nacenění servisních činností. 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

 

Obchodní firma:  Giesecke + Devrient Currency Technology GmbH       

 Sídlo:    Prinzregentenstrasse 159, 81677 Mnichov, Spolková 

republika Německo 

 Právní forma účastníka: společnost s ručením omezeným 

        IČO:     HRB 148256       



VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla jejich ekonomická výhodnost  

dle § 114 odst. 2 zákona, hodnocená dle nejnižší celkové nabídkové ceny v EUR 

bez DPH. Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka dodavatele 

Giesecke + Devrient Currency Technology GmbH, se sídlem Prinzregentenstrasse 159, 

81677 Mnichov, Spolková republika Německo, IČO: HRB 148256, s celkovou 

nabídkovou cenou v EUR bez DPH ve výši 4 475 513 vybrán bez provedení hodnocení 

(při splnění všech dalších požadavků zadavatele). 

 

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

 

MÜHLBAUER GmbH & Co. KG 
Josef-Mühlbauer-Platz 1 

93426 Roding, Deutschland 

IČO: HRB 9094 

 

Mashinenbau Kitz GmBH  

Amperestraße 18 

53844 Troisdorf, Deutschland 

IČO: HRB 2107 

 

TECNIMODERN ZAC 

Des Grandes Terres 

42260 Saint-Germain-Laval, France 

IČO: 513117564 

 

NGZ Geldzählmaschinengesellschaft mbH & Co. KG 

Ludwig-Erhard-Ring 8 

15827 Blankenfelde-Mahlow, Deutschland 

IČO: HRB 8439 

 

Bizerba SE & Co. KG 

Wilhelm-Kraut-Straße 65 

72336 Balingen, Deutschland 

IČO: HRB 757896 

 

  

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

 

Veřejná zakázka navazuje na předchozí otevřené řízení k veřejné zakázce „Dodávka 

a servis sestav strojů pro zpracování mincí“, jehož formulář Oznámení o výsledku 

zadávacího řízení byl ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněn dne 9. ledna 2019 

pod evidenčním číslem formuláře F2019-000525 a v Úřední věstníku EU pod číslem 

oznámení TED: 2019/S 006-009206, a na otevřené řízení k veřejné zakázce „Dodávka 

a servis technologií pro zpracování mincí“, jehož formulář Oznámení o výsledku 

zadávacího řízení byl ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněn dne 7. září 2020 

pod evidenčním číslem formuláře F2020-031262 a v Úřední věstníku EU pod číslem 

oznámení TED: 2020/S 175-422534, která byla zrušena na základě § 127 odst. 1 zákona. 



Jednací řízení s uveřejněním bylo tak zahájeno v souladu s ust. § 60 odst. 2 zákona. 

 

IX. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

 

X. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 
 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti.  

 

 

    V Praze dne 20. ledna 2022 

 

 

                        Ing. Zdeněk Virius        Ing. Tomáš Trtek 

 ředitel sekce správní                       ředitel sekce peněžní 
 podepsáno elektronicky                    podepsáno elektronicky 

 


		2022-01-20T16:03:17+0100


		2022-01-20T16:17:02+0100




